
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

17 июня 2025г. № 49/1                Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Постановление № АГ-998-п от 16.06.2025 о временном 

прекращении движения транспортных средств

• Постановление № АГ-1001-п от 16.06.2025  о 
проведении публичного мероприятия - шествия выпускников 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 
город Минусинск в рамках проведения мероприятия «Выпускной»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025                № АГ-998-п

О временном прекращении движения транспортных 
средств 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным 
законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 №2-
312 «О временных ограничении или прекращении движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения в границах 
населенных пунктов на территории Красноярского края», 
Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 
№ 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом 
городского округагород МинусинскКрасноярского края, в связи с 
 проведением капитального и текущего ремонта тепловых камер 
в Красноярском крае города Минусинск, ул. Канская и ул. Ленина, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения 
транспортных средств в период проведения текущего ремонта 
тепловых камер в Красноярском крае города Минусинск, ул. 
Ленина: 

- по ул. Ленина  (в границах от ул. Штабной до ул. Ачинской 
города Минусинска) с 07 часов 00 минут 16 июня 2025 года до 18 
часов 00 минут 20 июня 2025 года;

Перенести временно движение транспортных средств:
- с ул. Ленина    (в границах от ул. Штабной до ул. Ачинской города 

Минусинска) с 07 часов 00 минут 16 июня 2025 года до 18 часов 00 
минут 20 июня 2025 года на ул. Красных Партизан (в границах от 
ул. Штабной до ул. Ачинской города Минусинска);

2. Осуществить временное прекращение движения 
транспортных средств в период проведения капитального ремонта 
тепловых камер в Красноярском крае города Минусинск, ул. 
Канской: 

-  по ул. Канской (в районе перекрестка ул. Канской – ул. 
Талнахской города Минусинска) с 08 часов 00 минут до 20 часов 
00 минут 30 июня 2025 года (согласно схеме);

- по ул. Канской (в районе перекрестка ул. Хвастанцева – ул. 
Талнахской города Минусинска) с 08 часов 00 минут 01 июля 2025 

года до 20 часов 00 минут 18 июля 2025 года (согласно схеме);
Перенести временно движение транспортных средств:
- с ул. Канской (в районе перекрестка ул. Канской – ул. 

Талнахской города Минусинска) с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 
минут 30 июня 2025 года на ул. Подгорную (в районе перекрестка 
ул. Канской – ул. Талнахской города Минусинска) с 08 часов 00 
минут до 20 часов 00 минут 30 июня 2025 года;

- по ул. Канской (в р айоне перекрестка ул. Хвастанцева – ул. 
Талнахской города Минусинска) с 08 часов 00 минут 01 июля 
2025 года до 20 часов 00 минут 18 июля 2025 года на ул. Репина 
(в районе перекрестка ул. Хвастанцева – ул. Талнахской города 
Минусинска) с 08 часов 00 минут 01 июля 2025 года до 20 часов 00 
минут 18 июля 2025;

3. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев):
- провести корректировку схем движения муниципальных 

маршрутов регулярных пассажирских перевозок на период с 07 
часов 00 минут 16 июня 2025 года до 20 часов 00 минут 18 июля 
2025 года;

- в срок до 11 июня 2025 года разработать и согласовать с 
ОГИБДД МО МВД России «Минусинский» схему организации 
дорожного движения в районе проведением текущего и 
капитального ремонта тепловых камер по ул. Ленина и ул. Канской 
города Минусинска Красноярского края.

4. ООО «Ермак» (Кадулич):
- обеспечить ограничение несанкционированного, не 

контролируемого проезда автотранспорта к месту проведения 
текущего и капитального ремонта тепловых камер, расположенных 
по улице Ленина (в границах от ул. Штабной до ул. Ачинской города 
Минусинска) с 07 часов 00 минут 16 июня 2025 года до 18 часов 00 
минут 20 июня 2025 года, по ул. Канской (в районе перекрестка ул. 
Канской – ул. Талнахской города Минусинска) с 08 часов 00 минут 
до 20 часов 00 минут 30 июня 2025 года (согласно схеме) и по ул. 
Канской (в районе перекрестка ул. Хвастанцева – ул. Талнахской 
города Минусинска) с 08 часов 00 минут 01 июля 2025 года до 
20 часов 00 минут 18 июля 2025 года (согласно схеме) путем 
 выставления тяжелой строительной техники, а также мобильными 
ограждениями (фан-барьерами) в соответствии с согласованной 
ОГИБДД МО МВД России «Минусинский» схемой.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы города по общественно-политической работе 
Гаинц С.В.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025              № АГ-1001-п

О проведении публичного мероприятия - шествия 
выпускников общеобразовательных учреждений 



2

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

КГБУЗ «Минусинская МБ»;
1.4. организовать подвоз уличного комплекта звукового обору-

дования для публичного мероприятия к мемориалу Огня памяти 
площади Победы.

2. Предложить КГБУЗ «Минусинская МБ» (Федин) организовать 
медицинскую помощь при проведении публичного мероприятия.

3. Предложить МО МВД России «Минусинский» (Попугаев) в со-
ответствии с пунктом 6 части 1 статьи 12 Федерального закона от 
07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» обеспечить совместно с Управле-
нием образования администрации города Минусинска (Койнова) 
безопасность граждан и общественный порядок во время прове-
дения публичного мероприятия.

4. Предложить ОГИБДД МО МВД России «Минусинский» (Ман-
жетов) оказать содействие участникам публичного мероприятия в 
обеспечении безопасности дорожного движения во время прове-
дения публичного мероприятия.

5. Отделу спорта и молодёжной политики администрации горо-
да Минусинска (Букова) на время проведения публичного меро-
приятия28 июня 2025 в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 30 
минут организовать:

- горение Огня памяти на площади Победы;
- несение почётного караула из числа участников детско-юно-

шеского общественного движения «Юнармия» у мемориала Огня 
памяти площади Победы.

6. Отделу культуры администрации города Минусинска (Фурсо-
ва) на время проведения публичного мероприятия 28 июня 2025 
в периодс 09 часов 30 минут до 10 часов 30 минут организовать 
работу уличного комплекта звукового оборудования (2 радиоми-
крофонов, 1 шнурового микрофона на стойке) у мемориала Огня 
памяти площади Победы.

7. Заместителю Главы города по экономике и финансам Гря-
зевой Е.Н. рекомендовать лицам, осуществляющим розничную 
торговлю и оказание услуг общественного питания, ограничить 
продажу алкогольной продукции на территориях, прилегающих к 
месту проведения массового мероприятия, указанного в настоя-
щем постановлении, за 1 час до начала мероприятия и 30 минут 
после его окончания до 13 часов 00 минут.

8. Ответственным представителем администрации города Ми-
нусинска по проведению публичного мероприятия назначить руко-
водителя управления образования администрации города Мину-
синска Койнову Т.Н.

9. Постановление опубликовать в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по социальным вопросам Чащину В.Н.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

муниципального образования город Минусинск в рамках 
проведения мероприятия «Выпускной»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О со-
браниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции», Законом Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4108 «Об 
отдельных вопросах проведения в Красноярском крае собраний, 
митингов, демонстраций, шествий и пикетирований», Уставом го-
родского округа город Минусинск Красноярского края, рассмотрев 
уведомление Управления образования администрации города Ми-
нусинска о намерении провести публичное мероприятие - шествие 
выпускников общеобразовательных учреждений в рамках прове-
дения мероприятия «Выпускной», в целях координации действий 
и обеспечения безопасности граждан и общественного порядка в 
месте проведения  публичного мероприятия, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования администрации города Минусин-
ска (Койнова) при организации и проведении на территории му-
ниципального образования город Минусинск публичного меропри-
ятия - шествие выпускников общеобразовательных учреждений в 
рамках проведениямероприятия «Выпускной» (далее - публичное 
мероприятие):

1.1. обеспечить и нести ответственность за соблюдение следу-
ющих заявленных условий проведения публичного мероприятия:

а) дата и время проведения: 
28 июня 2025 года в период с 09 часов 30 минут до 13 часов 

00 минут;
б) место проведения: 
сбор и построение участников публичного мероприятия с 09 

часов 30 минут до 09 часов 50 минут на территории Площади По-
беды; 

с 10 часов 00 минут до 10 часов 30 минут проведение публич-
ного мероприятия возложение цветов на территории площади По-
беды у мемориала Огня памяти;

с 10 часов 30 минут до 10 часов 45 минут - шествие по ул.Борцов 
Революции, от д.65 до д.97, ул. Абаканская, от д.97 до д.37А, до 
муниципального автономного учреждения культуры «Центр куль-
турного развития г.Минусинск» (по адресу: г. Минусинск, ул. Народ-
ная, д. 17) с соблюдением правил дорожного движения;

с 11 часов 00 минут до 12 часов 30 минут вручение медалей 
«За особые успехи в учении» выпускникам общеобразовательных 
учреждений города Минусинска в муниципальном автономном уч-
реждении культуры «Центр культурного развития г. Минусинск» (по 
адресу: г. Минусинск,ул. Народная, д. 17);

в) количество участников: до 950 человек;
1.2. обеспечивать в пределах своей компетенции обществен-

ный порядок и безопасность граждан при проведении публичных 
мероприятий, а также исполнение других обязанностей, возлага-
емых на организатора публичных мероприятий Федеральным за-
коном от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстра-
циях, шествиях и пикетированиях»;

1.3 согласовать вопросы организации медицинской помощи с 


